
D.A. n. 7927 
 

REPUBBLICA   ITALIANA 

  
        Regione  Sici l iana 

Assessorato dell’Agricoltura, 
dello Sviluppo rurale  e della Pesca mediterranea 

 
L’ASSESSORE 

 
 
VISTO lo Statuto della Regione siciliana.; 

 

VISTA    la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive integrazioni e modificazioni; 

 

VISTO  il decreto del Presidente della Regione 10 maggio 2001, n.8, con cui è stato emanato il 

regolamento attuativo dell’art.4, comma 6, della legge regionale 15 maggio 2000, n.10, 

concernente la disciplina degli Uffici di diretta collaborazione del Presidente della Regione 

e degli Assessori regionali; 

 

VISTA   la legge regionale 16 dicembre 2008, n.19 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO  il D.P.Reg. 5 dicembre 2009, n.12” Regolamento di attuazione del titolo II della legge 

regionale 16 dicembre 2008, n.19, recante norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti 

regionali: Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione; 

 

VISTO  D.P.Reg. 18 gennaio 2013, n.6 recante” Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 

regionale 16 dicembre 2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali di cui al decreto del Presidente della Regione 5 dicembre 2009, 

n.12, e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTA   la deliberazione della Giunta regionale n.323 del 2 agosto 2001 con la quale è stata 

approvata lo schema dei contratti individuali di lavoro per gli addetti agli Uffici di diretta 

Collaborazione; 

 

VISTO   il D.P.Reg. n. 8 del 10 maggio 2001 con il quale è stato emanato il regolamento 

disciplinante l’organizzazione, le competenze, la composizione ed il trattamento 

economico degli Uffici posti alle dirette dipendenze del Presidente della Regione e degli 

Assessori regionali; 

 

VISTA la deliberazione n. 296 del 10 agosto 2204 della Giunta regionale concernente “Decreto 

legislativo 6 settembre 2001, n. 368 – Uffici di diretta collaborazione – Applicabilità; 

 

VISTO il contratto collettivo regionale di lavoro del comparto non dirigenziale della Regione 

siciliana e degli enti di cui all’art. 1 della legge regionale 10/2000 per il quadriennio 

giuridico 2002-2005 e per i bienni economici 2002-2003 e 2004-2005, pubblicato sulla 

GURS n. 31 del 13 luglio 2007; 

 

VISTA  la deliberazione n. 457 del 30 novembre 2012 della Giunta regionale concernente 

“Trattamento economico accessorio dei componenti degli Uffici di diretta collaborazione 

del Presidente della Regione e degli assessori regionali – Disposizioni”; 

 

VISTA la legge regionale n. 4 del 17 marzo 2016 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 

per l’esercizio finanziario 2016 e bilancio pluriennale per il triennio 2016/2018; 

 

 



VISTA la Deliberazione di Giunta n.76/2016 “Legge di stabilità regionale 2016 e Bilancio   di 

previsione 2016 – Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 – 9.2 – 

Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio finanziario gestionale per l’anno 

2016”;  

 

VISTO  il D.P.REG. n. 472/Area 1^/S.G. del 04/11/2015, con il quale l’On.le Antonino Cracolici è 

stato nominato Assessore Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e Territoriale e 

della Pesca Mediterranea; 

 

VISTO il D.A. n. 9026 del 29 dicembre 2015 di approvazione del contratto individuale di lavoro 

per l’inquadramento, quale componente esterno, negli Uffici di diretta collaborazione 

dell’Assessore dell’Agricoltura, dello Sviluppo rurale e della Pesca mediterranea, con la 

qualifica di funzionario direttivo, stipulato in data ventuno dicembre 2015, tra l’Assessore 

che sottoscrive il presente provvedimento e il dott. Salvatore GAZZIANO con effetti a far 

data dall’accettazione 15 dicembre 2015, di cui alla nota assessoriale n. 82739/GAB del 15 

dicembre 2015; 

 

CONSIDERATO che l’articolo 2 del citato contratto prevede la durata di anni uno con efficacia dal 

15 dicembre 2015, salva la cessazione del mandato dell’On.le Antonino Cracolici, quale 

Assessore  dell’Agricoltura, dello Sviluppo rurale e della Pesca mediterranea; 

 

VISTA la nota assessoriale protocollo n. 57079 del 01/12/2016, recante in calce la relativa 

accettazione, con cui l’Assessore regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della 

Pesca Mediterranea, On.le Antonino Cracolici, ha manifestato l’intendimento di prorogare 

il citato contratto per la durata di un ulteriore anno e comunque fino alla cessazione del 

mandato conferito con D.P. Reg. n. 472/Area 1^/S.G. del 4 novembre 2015; 

 

VISTA  la nota  prot. n. 57250 del 01/12/2016 con cui è stata comunicata all’Area Affari e Servizi 

Generali Legalità e Trasparenza del Dipartimento Agricoltura la proroga del contratto 

sopra richiamato per le finalità di cui alla Circolare della Presidenza della Regione n. 

105434 del 11/07/2008; 

 

VISTA la nota dell’Area Affari e Servizi Generali Legalità e Trasparenza del Dipartimento 

Agricoltura con la quale ha inviato l’avvenuta comunicazione obbligatoria on-line di 

proroga del Dott. Salvatore Gazziano con prot. n. 01291212 del 02/12/2016, introitata al 

protocollo generale di questo Assessorato in data 02/12/2016 al n. 57383; 

 

RITENUTO pertanto di dover approvare la proroga di anni uno, e comunque fino e non oltre la 

cessazione del mandato di cui al citato D.P.Reg. n. 472/Area 1^/S.G., del contratto 

individuale di lavoro stipulato il 21 dicembre 2015, ed approvato con D.A. n. 9026 del 

29/12/2015 per l’inquadramento del dott. Salvatore GAZZIANO quale componente esterno 

all’Amministrazione regionale negli Uffici di diretta collaborazione dell’Assessore 

dell’Agricoltura, dello Sviluppo rurale e della Pesca mediterranea, con la qualifica di 

funzionario direttivo, mantenendo le rimanenti disposizioni e clausole contenute nel 

medesimo contratto. 

 

DECRETA 

 

ART. 1 

 

Per quanto in premessa riportato, è approvata la proroga, come convenuta tra le parti giusta nota 

prot.n. 57079 del 01/12/2016, di anni uno e comunque non oltre la durata del mandato  conferito 

con D.P.Reg. n. 472/Area 1^/S.G. del 4 novembre 2015,  del contratto individuale di lavoro, 

approvato con D.A. n. 9026 del 29 dicembre  2015, stipulato in data 21 dicembre 2015,  tra 

l’Assessore regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea e il dott. 

Salvatore Gazziano, per l’inquadramento quale componente esterno all’Amministrazione regionale 

con la qualifica di funzionario direttivo negli Uffici di diretta collaborazione del medesimo 

Assessore. 



 

ART. 2 

 

Per effetto dell’ approvazione della proroga di cui all’articolo 1 il rapporto di lavoro del Dott. 

Salvatore Gazziano,  istaurato con il contratto individuale di lavoro approvato con D.A. n. 9026 del 

29 dicembre  2015, prosegue senza soluzione di continuità a far data dalla originaria   scadenza per 

un ulteriore anno e comunque non oltre la durata del mandato conferito all’On.le Antonino 

Cracolici, Assessore regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, 

con  D.P.Reg. n. 472/Area 1^/S.G del 4 novembre 2015. 

 

ART. 3 

 

Fatto salvo quanto previsto agli articolo 1 e 2 del presente decreto, rimangono confermate le 

disposizioni e clausole contenute nel contratto individuale di lavoro stipulato tra l’Assessore On.le 

Cracolici, Assessore dell’Agricoltura, dello Sviluppo rurale e della Pesca mediterranea, e il dott. 

Salvatore Gazziano, in data 21 dicembre 2015 e approvato con D.A. n. 9026 del 29 dicembre  2015. 

 

Il presente decreto è trasmesso al competente Servizio del  Dipartimento regionale  della Funzione 

Pubblica e del Personale dell’Assessorato delle Autonomie Locali e della funzione Pubblica che 

provvederà ai conseguenziali adempimenti di carattere amministrativo e contabile.  

 

Palermo, lì  13 dicembre 2016                                                        

 

 

         L’ ASSESSORE 

                     F.to           On.le A. Cracolici 

 


